
CU LND 31/ 1 

 
 

Federazione Italiana Giuoco Calcio 

Lega Nazionale Dilettanti 

DELEGAZIONE PROVINCIALE DI ROMA 

  Via Tiburtina, 1072 - 00156 ROMA 
Tel  06 41603241/209/206 - 06.41217061 -  Fax  06.4112034 – 06.4100699 

  
Indirizzo Internet: lazio.lnd.it  

e-mail: dplnd.roma@lnd.it   

 

Stagione Sportiva 2019-2020 
Comunicato Ufficiale N° 31 del 21/11/2019 

 Attività di Lega Nazionale Dilettanti 

PRONTO A.I.A. 06/41217705 

 

INDICE 

Segreteria    
Risultati 

 
  

Giustizia Sportiva 
 

  
Allegati    
Modello Variazioni LND    
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



CU LND 31/ 2 

 
 

 

 

 

N A T A L E    2 0 19 
 

Il Consiglio Direttivo del Comitato Regionale Lazio, considerando la piacevole tradizione 
che si rinnova da alcuni anni, invita tutti gli sportivi - dirigenti, tecnici, arbitri, calciatori e rispettive 
famiglie - a condividere la Festività del Santo Natale partecipando alla celebrazione della Santa 
Messa presso il 

 

Nuovo Santuario della ‘Madonna del Divino Amore’ 
Via Ardeatina, km 12,000 – Roma 

 

LUNEDÌ  16  DICEMBRE  2019  -  ORE  17:30 
 
 

L’invito, rivolto a tutti gli operatori delle Società di Lega Dilettanti e di Puro Settore 
Giovanile, viene esteso anche a tutti i sostenitori delle stesse Società e a quanti intendano 
partecipare. 

Come tradizione, ci sarà lo scambio degli auguri per un felice Natale ed un sereno Anno 
Nuovo, e si coglierà l’occasione anche per donare a tutti i giovani calciatori presenti un piccolo 
omaggio. 

Le Società interessate sono invitate a quantificare con anticipo il numero dei loro tesserati 
che prenderanno parte alla Celebrazione (compilare la ‘Scheda di Adesione’ allegata, che dovrà 
essere restituita o a mano, o via fax, o via mail crlnd.lazio01@figc.it). 

Nell’auspicare una numerosa e convinta partecipazione, si prega di raggiungere il Santuario 
non oltre le ore 17:15. 

Altresì, al presente Comunicato Ufficiale viene allegata una locandina che potrà essere 
affissa nelle Sedi societarie. 
 

 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



CU LND 31/ 3 

 
 

Stralcio al c.u. n. 142 LND dell’8/11/2019 
 

DELIBERE TRIBUNALE FEDERALE TERRITORIALE 

 
Si da atto che il Tribunale Federale Territoriale, nella riunione del 24 ottobre 2019 ha adottato le 
seguenti decisioni: 
 

II° COLLEGIO 
 
Presidente:  LIVIO PROIETTI 
Componenti: FRANCESCO ESPOSITO, CARLO CALABRIA, FEDERICA CAMPIONI, 

ALESSANDRO DI MATTIA, LIVIO ZACCAGNINI 
 
DEFERIMENTO DELLA PROCURA FEDERALE DELLA F.I.G.C. A CARICO DEL SIG. 
MARCO CAPPARELLA, ALL’EPOCA DEI FATTI PRESIDENTE DELLA SOC. F.C. APRILIA 
RACING CLUB SRL, PER VIOLAZIONE DELL’ART.4 COMMA 1 DEL C.G.S., IN RELAZIONE 
A QUANTO STATUITO NELLA SEZ. 10.2 DEL C.U. N. 1 S.G.S. S/S 19/20 DEL 02/07/2019. 
  
Il Procuratore Federale Interregionale avviava procedimento disciplinare a seguito di esposto nei 
confronti del sig. Marco Capparella, Rappresentante legale della società F.C. Aprilia Racing Club 
Srl, per aver organizzato, nel corso della corrente stagione sportiva, un Open Day (ovvero un 
evento con fini promozionali del club rivolti ai nati dal 2017 al 2014), da svolgersi nella giornata 
del 18 luglio 2019, presso il centro sportivo “La Pineta dei Liberti” sito in Aprilia (RM), senza aver 
dapprima provveduto a darne formale e tempestiva comunicazione al Coordinatore del S.G.S. - 
F.I.G.C. del Lazio, territorialmente competente. 
Secondo la Procura, il sig. Marco Capparella, Rappresentante legale della società F.C. Aprilia 
Racing Club Srl, avrebbe effettivamente organizzato un Open Day senza aver dapprima 
provveduto a darne formale e tempestiva comunicazione al Coordinatore del S.G.S. - F.I.G.C. 
del Lazio, territorialmente competente. 
Tutto ciò premesso, la Procura ha inteso deferire a questo Tribunale Federale Territoriale il sig. 
Marco Capparella, per violazione dell’art. 4, comma 1 del C.G.S. in relazione a quanto statuito 
nella Sez. 10.2 del CU n. 1 S.G.S. s/s 19/20 del 02/07/2019. 
Alla riunione fissata per la discussione del deferimento, presenti i rappresentanti dei deferiti, la 
Procura Federale insisteva per l’affermazione di responsabilità dei deferiti e richiedeva 
l’irrogazione della sanzione dell’inibizione per giorni 15 a carico del legale rappresentante Marco 
Capparella e l’ammenda di € 150,00 a carico della società.  
La difesa si riportava alla memoria difensiva presentata con cui aveva affermato l’assoluta 
estraneità dei deferiti rispetto agli addebiti.  
In particolare riteneva che non fosse provato l’addebito, che la manifestazione svoltasi e 
contestata non fosse da considerarsi un “open day” ed inoltre che la disposizione violata 
mancasse di cogenza e quindi non fosse suscettibile di sanzione.  
Invocava quindi il proscioglimento dei deferiti. 
Ritiene il Tribunale che i fatti oggetto del deferimento emergano “per tabulas”.  
La disposizione in questione obbliga le società che intendano organizzare dei cosiddetti “open 
day” a comunicarli previamente al Settore giovanile e Scolastico.  
I volantini prodotti dall’Organo requirente e non contestati nella loro materialità dai deferiti, 
indicano chiaramente come la manifestazione organizzata dalla società venga definita “open 



CU LND 31/ 4 

 
 

day” richiamando nei partecipanti univocamente un certo tipo di manifestazione tesa a 
perseguire determinati scopi.  
La difesa che indica invece come si sia svolta una manifestazione diversa non coglie nel segno 
in quanto non serve nemmeno accertare quali siano state le modalità dell’evento ma basta 
verificare come questo sia stato percepito esternamente e sul punto non può esservi dubbio.  
La norma violata tende appunto a fornire agli Organi Federali competenti un censimento delle 
manifestazioni non agonistiche organizzate verso l’esterno dalle società affiliate, scopo che 
chiaramente l’omissione di comunicazione ha impedito.  
Le sanzioni invocate appaiono, stante la tenuità del fatto, lievemente eccessive per quanto 
attiene la società e vanno comminate come da dispositivo 
Tutto ciò premesso il Tribunale 
 

DELIBERA 
 

Di ritenere i deferiti responsabili delle violazioni rispettivamente ascritte e per l’effetto di irrogare 
nei loro confronti le sanzioni dell’inibizione per giorni 15 a carico del legale rappresentante pro 
tempore, sig. Marco Capparella, e dell’ammenda di euro 100,00 a carico della societa’ F.C. 
Aprilia Racing Club S.r.l.. 
Si trasmette agli interessati. 
Le sanzioni decorrono dal giorno successivo dalla ricezione della notifica. 
 
 
IL PRESIDENTE RELATORE 
F.to Livio Proietti 
 
 

Stralcio al c.u. n. 149 LND del 8/11/2019 
 

DELIBERE TRIBUNALE FEDERALE TERRITORIALE 

 
Si da atto che il Tribunale Federale Territoriale, nella riunione del 30 ottobre 2019 ha adottato le 
seguenti decisioni: 
  

I° COLLEGIO 
 
Presidente:  CARLO CALABRIA 
Componenti: ALDO GOLDONI, GIAMPAOLO PINTO, GISELDA TORELLA, LIVIO 

ZACCAGNINI 
 
DEFERIMENTO DELLA PROCURA FEDERALE DELLA F.I.G.C. A CARICO DEL SIG. 
PERONI CLAUDIO, PRESIDENTE DELLA SOCIETÀ A.S.D. SCUOLA DEI LEONI, PER 
VIOLAZIONE DELL’ART. 4, COMMA 1 DEL C.G.S., IN RELAZIONE AL PUNTO 10.2 C.U. N. 1 
SGS DEL 2/07/2019, ED A CARICO DELLA SOCIETÀ A.S.D. SCUOLA DEI LEONI, PER 
VIOLAZIONE DI CUI ALL'ART. 6, COMMI 1 E 2 DEL C.G.S. VIGENTE, A TITOLO DI 
RESPONSABILITÀ DIRETTA ED OGGETTIVA, PER LE CONDOTTE RISPETTIVAMENTE 
ASCRITTE AL PROPRIO PRESIDENTE, NONCHE’ A CARICO DEL SIG. LUNGHI LUIGI, 
PRESIDENTE DELLA SOCIETÀ ASD ACCADEMIA FROSINONE PER VIOLAZIONE 
DELL’ART. 4, COMMA 1  DEL C.G.S., IN RELAZIONE AL PUNTO 10.2 C.U. N. 1 SGS DEL 



CU LND 31/ 5 

 
 

2/07/2019, ED A CARICO DELLA SOCIETÀ A.S.D. ACCADEMIA FROSINONE PER 
VIOLAZIONE DI CUI ALL'ART. 6, COMMI 1 E 2 DEL C.G.S. VIGENTE, A TITOLO DI 
RESPONSABILITÀ DIRETTA ED OGGETTIVA, PER LE CONDOTTE RISPETTIVAMENTE 
ASCRITTE AL PROPRIO PRESIDENTE. 
 
La Procura Federale eseguiva indagine relativamente al procedimento disciplinare n. 167 pfi 19-
20, avente ad oggetto un Open day - allenamento aperto a tutti - organizzato dalle società ASD 
Scuola dei Leoni e ASD Accademia Frosinone dall’1 al 11 luglio 2019, presso il centro sportivo 
"Qualcio". 
La Procura Federale, vista la documentazione acquisita, esaminata l'attività istruttoria, vista la 
comunicazione di conclusione indagine notificata, rilevato che nel corso dell'attività inquirente 
sono stati espletati vari atti d'indagine e acquisiti documenti di particolare rilevanza in cui emerge 
la responsabilità dei deferiti in quanto, anche in considerazione dell'audizione del Sig. Lunghi 
Luigi e delle note difensive pervenute a firma del Sig. Peroni, la Procura non può non tenere in 
considerazione che all'atto dell'organizzazione dell'Open Day di cui in epigrafe non risulta essere 
stata data comunicazione al Coordinatore del settore Giovanile e Scolastico territorialmente 
competente. 
Tutto ciò premesso, la Procura ritiene di deferire a questo Tribunale Federale Territoriale i Sigg.ri 
Peroni Claudio e Lunghi Luigi per violazione dell'art. 4 comma 1 CGS vigente in relazione al 
punto 10.2 C.U. n.1 SGS del 02/07/2019 per aver consentito e comunque non impedito in 
concerto tra loro che nei giorni 1 - 11 luglio 2019 venissero organizzati presso il Centro Sportivo 
Qualcio raduni di giovani calciatori (Open Day) in assenza delle prescritte comunicazioni da 
inviare al Coordinatore del Settore Giovanile e Scolastico territorialmente competente.  
L'ASD Scuola dei Leoni e ASD Accademia Frosinone per violazione di cui all'art. 6, commi 1 e 2 
del C.G.S. vigente, a titolo di responsabilità diretta ed oggettiva per le condotte rispettivamente 
ascritte ai propri presidenti.  
All’udienza del 30.10.2019 era presente la Procura Federale, in persona del Dott. Giuseppe 
Patassini, nonché personalmente i deferiti Luigi Lunghi in proprio e nella qualità di presidente 
della ASD Accademia Frosinone SC e Claudio Peroni, difeso dall’Avv. Roberto Pasquali, 
difensore anche della ASD Scuola dei Leoni. 
Il Tribunale Federale, attesa la regolarità delle convocazioni e verificato che non sussistevano 
questioni preliminari o pregiudiziali, disponeva procedersi alla discussione. 
La Procura Federale, riportandosi al proprio atto di deferimento, concludeva richiedendo che 
fossero affermate le responsabilità dei deferiti e che, per l’effetto, i sigg. Luigi Lunghi e Claudio 
Peroni fossero sanzionati con 3 mesi di inibizione ciascuno e le società ASD Accademia 
Frosinone e ASD Scuola dei Leoni con l’ammenda di € 300,00 a titolo di responsabilità diretta e 
oggettiva. 
L’Avv. Pasquali rilevava come il 2.7.19 era stato comunicato al Settore Giovanile Scolastico 
l’inizio delle attività di Open Day previsto per quel giorno, come da normativa del Comunicato 
Ufficiale, e che l’evento era stato visionato del collaboratore FIGC Elvio Cecchini, la cui relazione 
mancava tra gli atti dell’indagine. Chiedeva quindi il proscioglimento o, in subordine, 
l’acquisizione di tale documento. Il sig. Peroni reiterava le difese del proprio legale, mentre il sig. 
Lunghi deduceva che l’ASD Accademia Frosinone nulla sapeva dell’evento e che, comunque, la 
convenzione con l’ASD Scuola dei Leoni che permetteva l’utilizzo del marchio era scaduta il 30 
giugno anche se successivamente rinnovata. 
Depositava, a riguardo, note difensive e copia della convenzione tra le due società. 
Il Tribunale, innanzi tutto, rileva che le note difensive e la produzione documentale effettuata in 
udienza è tardiva ai sensi dell’ art. 93, comma 1, CGS e comunque, nel caso di specie, sarebbe 
irrilevante ai fini della decisione finale. 



CU LND 31/ 6 

 
 

A ben vedere, infatti, risulta dall’istruttoria condotta dalla Procura Federale che la ASD Scuola dei 
Leoni ha effettuato un evento di Open Day nei giorni da 1 a 11 luglio 2019, come da locandina in 
atti. 
Nella memoria presentata da detta società all’Organo inquirente, invece, è allegata un’altra 
locandina, spedita al SGS il 2 luglio 2019, che indica come periodo di effettuazione della 
manifestazione i giorni da 2 a 11 luglio. La deferita, tuttavia, non ha mai provato e nemmeno 
dedotto di aver modificato il programma iniziale, per cui si ritiene che l’evento si sia svolto anche 
il 1.7.19 ed è stato pubblicizzato, quindi, in giugno. 
Da ciò emerge chiaramente che è stato disatteso l’obbligo di comunicazione al Coordinatore del 
Settore Giovanile e Scolastico territorialmente competente dell’intenzione di organizzare l’Open 
Day: detto obbligo, infatti, era vigente anche nella stagione sportiva 2018/2019, come rilevabile 
dal CU del SGS del 2.7.18 e l’evento de quo è iniziato prima del 2 luglio 2019, momento della 
comunicazione versata in atti, e comunque è stato pubblicizzato precedentemente, nel giugno 
2019. 
A riguardo, nulla sposterebbe la relazione del sig. Elvio Cecchini che, come affermato dai deferiti, 
ha effettuato un sopralluogo il 9 luglio, quando l’evento era già in pieno svolgimento. 
Nella locandina, poi, è chiaramente indicata come organizzatrice anche la ASD Accademia 
Frosinone che non ha minimamente provato che tale indicazione sia stata fatta contro la sua 
volontà. Peraltro, detta società ha ammesso in udienza che nel giugno 2019, quando l’evento è 
stato pubblicizzato, aveva in essere contratto di affiliazione con la ASD Scuola dei Leoni; essa 
aveva, quindi, l’obbligo di verificare che l’attività svolta in suo nome fosse regolarmente 
effettuata. 
Le responsabilità dei deferiti risultano, quindi, acclarate e gli stessi meritano di essere sanzionati. 
Per quanto attiene la quantificazione delle pene da irrogare, le richieste di sanzione avanzate 
dalla Procura risultano congrue rispetto allo svolgersi dei fatti e alle condotte tenute dai deferiti. 
Tanto premesso, questo Tribunale Federale Territoriale 
 

DELIBERA 
 

Di affermare la responsabilità dei deferiti per le violazioni loro ascritte, condannando il sig. Luigi 
Lunghi alla sanzione di mesi tre di inibizione, il sig. Claudio Peroni alla sanzione di mesi tre di 
inibizione, la soc. ASD Accademia Frosinone SC alla sanzione di € 300,00 di ammenda a titolo di 
responsabilità diretta e oggettiva e la soc. ASD Scuola dei Leoni alla sanzione di € 300,00 di 
ammenda, a titolo di responsabilità diretta e oggettiva. 
Si trasmette agli interessati. 
Le sanzioni decorrono dal giorno successivo dalla ricezione della notifica. 
 
IL RELATORE 
F.to Livio Zaccagnini 
 

IL PRESIDENTE  
                   F.to Carlo Calabria 
 
 

 
 
 



CU LND 31/ 7 

 
 

1. Risultati Gare DI RECUPERO 
 
 

UNDER 19 PROV. RM 

GIRONE:  D 

   DATA  GIORNATA 

20/11/19  4/A  INDOMITA POMEZIA A.S.D.    SPORTING REAL AURELIO       0 -  0 

 

 
2. Risultati Gare 

 
 

TERZA CATEGORIA 

GIRONE:  A 

   DATA  GIORNATA 

16/11/19  5/A  ARCINAZZO ROMANO 2019      ANIENE CALCIO               4 -  2 

               ATLETICO ROMA EST          A FERRARIS VILLANOVA 1956   3 -  3 

17/11/19  5/A  ANTICOLI CORRADO 1966      POL.CASTEL MADAMA           1 -  1 

               GREGORIANA                 ARSOLI                      1 -  0 

               POLISPORTIVA MANDELA       AFFILE                      3 -  0 

               PRO CALCIO CASTEL MADAMA   CINETO ROMANO 1974          0 -  3 

               PRO MARCELLINA             BORGATA GORDIANI            1 -  3 

 

GIRONE:  B 

   DATA  GIORNATA 

16/11/19  5/A  POL.ATLETICO DIRITTI       CINQUESTELLESPORT AR.L.     3 -  1 

               WOSPAC ITALY               UNDICI CALCIO               3 -  3 

17/11/19  5/A  G.S. DRAGON CITY           TEVERE ROMA                 1 -  3 

               LA SBOFARDA FC             GRIFO ACADEMY               1 -  1 

               REAL FLAMENCO 82           ATLETICO FOOTBALL CLUB      1 -  2 

               STADIUM                    NUOVA TOR SAPIENZA          1 -  0 

               VIGOR RIGNANO FLAMINIO     C.F.C. CERVETERI            8 -  3 

 

GIRONE:  C 

   DATA  GIORNATA 

16/11/19  5/A  VALMONTONE CALCIO          RAYO VELLETRANO             1 -  1 

17/11/19  5/A  AUDACE GENAZZANOSANVITESE  REAL SANPAOLO CALCIO        4 -  1 

               AUDAX PRAENESTE CARCHITTI  VIS GAVIGNANO 5             1 -  0 

               LABICO                     SPORTING ARICCIA            3 -  5 

               LIBERI NANTES A.S.D.       VILLA GORDIANI              0 -  2 

               SPORTING COLLEFERRO        PRO CALCIO NETTUNO          0 -  8 

               TBM CALCIO                 ATLETICO TORRES             2 -  1 

 

 
 
 
 
 
 
 



CU LND 31/ 8 

 
 

 
UNDER 19 PROV. RM 

GIRONE:  A 

   DATA  GIORNATA 

16/11/19  5/A  ACHILLEA 2002              PRIMA PORTA SAXA RUBRA      3 -  0 

               FIDENE                     SAXA FLAMINIA LABARO        3 -  1 

               TOR LUPARA                 SPES ARTIGLIO S.S.D. A RL   1 -  0 

               VIGOR RIGNANO FLAMINIO     ISOLA FARNESE CALCIO SSD    6 -  2 

17/11/19  5/A  MENTANA CALCIO 2019        REAL CAMPAGNANO             1 -  4 

               MIDEPORTE COLLE SALARIO    RIANO CALCIO                2 -  0 

 

GIRONE:  B 

   DATA  GIORNATA 

16/11/19  5/A  FUTBOL MONTESACRO          SS VITTORIA ROMA 1908       4 -  3 

               LA RUSTICA                 ATLETICO ZAGAROLO           0 -  1 

               PRO CALCIO CASTEL MADAMA   VICOVARO                    0 -  8 

               ROMA VIII A R.L.           ZENA MONTECELIO             3 -  0 

               VILLA ADRIANA              CASTELVERDE CALCIO ARL      1 -  2 

17/11/19  5/A  ATLETICO SAN LORENZO       ALBULA                      0 - 12 

               PIANA DEL CAVALIERE        NUOVA LUNGHEZZA             0 -  1 

 

GIRONE:  C 

   DATA  GIORNATA 

16/11/19  5/A  ATLETICO MONTEPORZIO       SPORTING SAN CESAREO        2 -  0 

               COLONNA                    VIVACE FURLANI 1922         2 -  2 

               ROCCA PRIORA CALCIO        REAL VELLETRI               7 -  1 

               TORRE ANGELA ACDS S.R.L.   MAGNITUDO FCCG              6 -  2 

17/11/19  5/A  CALCIO ULN CONSALVO 1972   ELIS A.R.L.                 4 -  0 

               FOOTBALL CLUB FRASCATI     ATLETICO LODIGIANI          2 -  2 

               PRO CALCIO CECCHINA        ATLETICO MORENA SSDARL      1 -  5 

 

 

GIRONE:  D 

   DATA  GIORNATA 

16/11/19  5/A  CVN CASAL BERNOCCHI        SPORTING REAL AURELIO       1 -  2 

               MONTE MARIO                POL. PIAN DUE TORRI         1 -  3 

               PASSOSCURO                 G. CASTELLO                 1 -  1 

               PETRIANA                   INDOMITA POMEZIA A.S.D.     5 -  3 

               SELVA CANDIDA              FREGENE MACCARESE CALCIO    4 -  0 

               TOR DE CENCI               OSTIANTICA CALCIO 1926      5 -  0 

               POLISPORTIVA OSTIENSE      CITTA DI ACILIA            V.D.G.S. 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



CU LND 31/ 9 

 
 

GIUDICE SPORTIVO 
 
Si trascrivono di seguito le decisioni adottate dal Giudice Sportivo presso questa Delegazione 
Sig. Domenico D’AMBROSIO con l’assistenza del Rappresentante dell'A.I.A. Sig. LAMUSTA 
FRANCESCO nella seduta del 20 Novembre 2019: 

GIUDICE SPORTIVO 
 

GARE DEL CAMPIONATO TERZA CATEGORIA ROMA  
GARE DEL 16/11/2019  

PROVVEDIMENTI DISCIPLINARI  

In base alle risultanze degli atti ufficiali sono state deliberate le seguenti sanzioni disciplinari.  

A CARICO DI MASSAGGIATORI  

AMMONIZIONE (I INFR)  

A CARICO DI ALLENATORI  

AMMONIZIONE (I INFR)  

A CARICO CALCIATORI ESPULSI DAL CAMPO  

SQUALIFICA PER DUE GARE EFFETTIVE  

A CARICO CALCIATORI NON ESPULSI DAL CAMPO  

AMMONIZIONE CON DIFFIDA (IV INFR)  

AMMONIZIONE (III INFR)  

 

 

BUFALINI JACOPO (UNDICI CALCIO)        

DE MICHELE DANIELE (UNDICI CALCIO)    PACCICA GIANLUCA (VALMONTONE CALCIO)  

DITRI ROBERTO (WOSPAC ITALY)        

ROSSI ANDREA (CINQUESTELLESPORT AR.L.)    RUSSO VINCENZO (WOSPAC ITALY)  

NAPOLI SAVERIO COSIMO (CINQUESTELLESPORT AR.L.)        

MORGANI FRANCESCO (ANIENE CALCIO)    VACCA ORLANDO (CINQUESTELLESPORT AR.L.)  

CAPOGRECO SIMONE (UNDICI CALCIO)    QUADRANI WILLIAM (WOSPAC ITALY)  



CU LND 31/ 10 

 
 

AMMONIZIONE (II INFR)  

AMMONIZIONE (I INFR)  

GARE DEL 17/11/2019  

PROVVEDIMENTI DISCIPLINARI  

In base alle risultanze degli atti ufficiali sono state deliberate le seguenti sanzioni disciplinari.  

A CARICO DI SOCIETA'  

AMMENDA  

Euro 100,00 ATLETICO FOOTBALL CLUB  
Perchè, propri  sostenitori, rivolgevano frasi offensive all'indirizzo dell'arbitro accompagnate da espressioni  
blasfeme.  

A CARICO DIRIGENTI  

INIBIZIONE A SVOLGERE OGNI ATTIVITA' FINO AL 29/11/2019  

Allontanato per proteste nei confronti dell'arbitro.  

AMMONIZIONE (I INFR)  

A CARICO DI ALLENATORI  

SQUALIFICA PER UNA GARA EFFETTIVA 

Allontanato per aver rivolto frasi irriguardose all'indirizzo dell'arbitro.  

 

CARA PAOLO (A FERRARIS VILLANOVA 1956)    GIAMMARIA ANDREA (A FERRARIS VILLANOVA 1956)  

FELICI DARIO (ANIENE CALCIO)    ALESI JURI (ARCINAZZO ROMANO 2019)  

CALLARI DARIO (ARCINAZZO ROMANO 2019)    FERRETTINI ALESSANDRO (ATLETICO ROMA EST)  

ROMANAZZI MATTIA (ATLETICO ROMA EST)    DI TOMMASO DAVIDE (POL.ATLETICO DIRITTI)  

KONAN KUAME FELICIEN (POL.ATLETICO DIRITTI)    CANDIDI MATTEO (RAYO VELLETRANO)  

PASQUINELLI TIZIANO (UNDICI CALCIO)    IPPOLITI CRISTIAN (VALMONTONE CALCIO)  

RUSSO VINCENZO (WOSPAC ITALY)        

DANTINI MANUEL (ANIENE CALCIO)    MARIOTTI SIMONE WALTER (ANIENE CALCIO)  

CALLARI LUCA (ARCINAZZO ROMANO 2019)    CECCONI ANDREA (ARCINAZZO ROMANO 2019)  

CECCONI SIMONE (ARCINAZZO ROMANO 2019)    DE PERSIO NAICHE (ATLETICO ROMA EST)  

SANTURBANO LORENZO (CINQUESTELLESPORT AR.L.)    TOTI ALESSANDRO (CINQUESTELLESPORT AR.L.)  

PINTO SILVA TIAGO 
HENRIQUE 

(POL.ATLETICO DIRITTI)    DATTI SIMONE (RAYO VELLETRANO)  

IMPERIALI RICCARDO (RAYO VELLETRANO)    STORGATO MASSIMILIANO (UNDICI CALCIO)  

CAPRISTO GABRIELE (VALMONTONE CALCIO)    TOFANI ANDREA (VALMONTONE CALCIO)  

MARINUCCI MATTEO (WOSPAC ITALY)    SCARPELLI MARCO (WOSPAC ITALY)  

PROIETTI PIETRO (POLISPORTIVA MANDELA)        

GRANIERI PAOLO 
(AUDACE 
GENAZZANOSANVITESE)  

      

CIOLFI LUIGI (ATLETICO TORRES)        



CU LND 31/ 11 

 
 

AMMONIZIONE (I INFR)  

A CARICO CALCIATORI ESPULSI DAL CAMPO  

SQUALIFICA PER DUE GARE EFFETTIVE  

SQUALIFICA PER UNA GARA EFFETTIVA  

A CARICO CALCIATORI NON ESPULSI DAL CAMPO  

AMMONIZIONE CON DIFFIDA (IV INFR)  

AMMONIZIONE (III INFR)  

AMMONIZIONE (II INFR)  

 

 

 

 

 

 

 

PETRUCCI SIMONE (LABICO)        

JUGANARU DANIEL (POL.CASTEL MADAMA)    SCIARMA FLAVIO (REAL SANPAOLO CALCIO)  

VIRI ANTONIO (AFFILE)    PERUZZI UGO (ARSOLI)  

BONARDI IVAN 
(AUDAX PRAENESTE 
CARCHITTI)  

  TICCONI DANIELE (TBM CALCIO)  

STAZI LUCA (PRO MARCELLINA)    PIROLA ALESSANDRO (REAL FLAMENCO 82)  

GREGORI ALESSIO (ARSOLI)    MIGLIORINI DAMIANO (ATLETICO TORRES)  

POLITANO LUCA (BORGATA GORDIANI)    CASCIOLI DAMIANO (GREGORIANA)  

PROIETTI SILVANO (GREGORIANA)    LIVI MASSIMILIANO (POL.CASTEL MADAMA)  

BUCELLO LUCA (TEVERE ROMA)        

D ONOFRIO SIMONE (ANTICOLI CORRADO 1966)    MEDDI STEFANO (ANTICOLI CORRADO 1966)  

MOLTONI LUCA (ARSOLI)    GIORDANI SIMONE (ATLETICO TORRES)  

MARINO MASSIMILIANO (ATLETICO TORRES)    GIUSTINI MATTEO 
(AUDAX PRAENESTE 
CARCHITTI)  

ZANGRILLI ALESSANDRO 
(AUDAX PRAENESTE 
CARCHITTI)  

  LATINI VALERIO (CINETO ROMANO 1974)  

CHIACCHIO CHRISTIAN (GREGORIANA)    MARAZZA ALESSANDRO (GREGORIANA)  

D UFFIZI GIUSEPPE (LABICO)    TRAORE BEN ABDOULAYE (LIBERI NANTES A.S.D.)  

MONTANARI ANDREA (REAL FLAMENCO 82)    RINARDO GIUSEPPE (REAL SANPAOLO CALCIO)  

ZACCHEDDU CESARE (REAL SANPAOLO CALCIO)    CAPOTONDI GIAMPIETRO (VIGOR RIGNANO FLAMINIO)  

CELLETTI RUGGERO (VILLA GORDIANI)    PORTOLESE PASQUALE (VILLA GORDIANI)  

TRONCARELLI 
ALESSANDRO 

(VILLA GORDIANI)    CAMPAGNA DARIO (VIS GAVIGNANO 5)  



CU LND 31/ 12 

 
 

 

AMMONIZIONE (I INFR)  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

FRALEONI ALESSANDRO (AFFILE)    MARI LUCA (ANTICOLI CORRADO 1966)  

DI CENSI ALESSANDRO (ARSOLI)    TATANANNI ALESSANDRO (ARSOLI)  

CHIADRONI FRANCESCO (ATLETICO FOOTBALL CLUB)    GIARDINO GIANLUCA (ATLETICO FOOTBALL CLUB)  

ORLANDI SALVATORE (ATLETICO FOOTBALL CLUB)    CAPRI MATTIA 
(AUDACE 
GENAZZANOSANVITESE)  

CASALI STEFANO 
(AUDAX PRAENESTE 
CARCHITTI)  

  PETTA CRISTIAN 
(AUDAX PRAENESTE 
CARCHITTI)  

ZANNINI ALEX (BORGATA GORDIANI)    DONATO MATTEO (C.F.C. CERVETERI)  

DEL PRETE ALBERTO (G.S. DRAGON CITY)    DEL PRETE MARCO (G.S. DRAGON CITY)  

ROSSI NICOLAS (G.S. DRAGON CITY)    IANNILLI SIMONE (GREGORIANA)  

DI RESTA FEDERICO (LABICO)    PEIA FEDERICO (LABICO)  

OLGUIN BARRUETO 
IGNACIO ANDRES 

(LIBERI NANTES A.S.D.)    VINCI GIOVANNI (LIBERI NANTES A.S.D.)  

CANNIZZARO GIULIO (NUOVA TOR SAPIENZA)    BONELLI KRISTIAN (POL.CASTEL MADAMA)  

SANTOLAMAZZA MIRKO 
(PRO CALCIO CASTEL 
MADAMA)  

  SPICCIANI GIULIO 
(PRO CALCIO CASTEL 
MADAMA)  

RICCI LORENZO (PRO MARCELLINA)    VALERIANI SIMONE (PRO MARCELLINA)  

D ALESSIO FABIO (SPORTING COLLEFERRO)    FIORAVANTI MARCO (STADIUM)  

LEONARDI EDOARDO (STADIUM)    GALASSO DAMIANO (TBM CALCIO)  

DE CHICCHIS GIANMARCO (VIGOR RIGNANO FLAMINIO)    LAZZARI LUIGI (VIGOR RIGNANO FLAMINIO)  

MANGIA ANDREA (VIGOR RIGNANO FLAMINIO)    FERRARI IVAN (VIS GAVIGNANO 5)  

GIUSTI NICOLO (VIS GAVIGNANO 5)        



CU LND 31/ 13 

 
 

UNDER 19 PROVINC.-RM-  
GARE DEL 9/11/2019  

PROVVEDIMENTI DISCIPLINARI  

In base alle risultanze degli atti ufficiali sono state deliberate le seguenti sanzioni disciplinari.  

A CARICO CALCIATORI NON ESPULSI DAL CAMPO  

AMMONIZIONE (II INFR)  

AMMONIZIONE (I INFR)  

GARE DEL 16/11/2019  

DECISIONI DEL GIUDICE SPORTIVO  

POLISPORTIVA OSTIENSE - CITTA DI ACILIA  
Si da atto che la gara in epigrafe non è stata disputata per impraticabilità del campo di gara.  

Gli atti relativi vengono rimessi alla Delegazione Provinciale di Roma per gli adempimenti di competenza.  

PROVVEDIMENTI DISCIPLINARI  

In base alle risultanze degli atti ufficiali sono state deliberate le seguenti sanzioni disciplinari.  

A CARICO DIRIGENTI  

INIBIZIONE A SVOLGERE OGNI ATTIVITA' FINO AL 06/12/2019  

Allontanato per aver rivolto frasi offensive all'indirizzo dell'arbitro.  

AMMONIZIONE (I INFR)  

A CARICO DI MASSAGGIATORI  

SQUALIFICA. FINO AL 29/11/2019  

Allontanato per proteste nei confronti dell'arbitro.  

SQUALIFICA. FINO AL 29/11/2019  

Allontanato per proteste nei confronti dell'arbitro.  

MIANI FEDERICO (INDOMITA POMEZIA A.S.D.)    ORSOLA DANIELE (SPORTING REAL AURELIO)  

DEL GROSSO ANDREA (INDOMITA POMEZIA A.S.D.)    BISCEGLIE LORENZO (SPORTING REAL AURELIO)  

CARDINALI MATTIA (SPORTING REAL AURELIO)        

NONNI GIAMPIERO 
(PRO CALCIO CASTEL 
MADAMA)  

      

RICCI RINALDO 
(PRO CALCIO CASTEL 
MADAMA)  

  MORGANTE LUCA (VIVACE FURLANI 1922)  

NOCENTE DANIEL (MAGNITUDO FCCG)        

NAPOLETANO ALFONSO (PRIMA PORTA SAXA RUBRA)        



CU LND 31/ 14 

 
 

A CARICO DI ALLENATORI  

AMMONIZIONE (I INFR)  

A CARICO CALCIATORI ESPULSI DAL CAMPO  

SQUALIFICA PER DUE GARE EFFETTIVE  

SQUALIFICA PER UNA GARA EFFETTIVA  

A CARICO CALCIATORI NON ESPULSI DAL CAMPO  

AMMONIZIONE CON DIFFIDA (IV INFR)  

AMMONIZIONE (III INFR)  

AMMONIZIONE (II INFR)  

 

 

 

SCIARAMELLA FABIO (TOR DE CENCI)    FILIPPI FABRIZIO (VILLA ADRIANA)  

COLOMBO SIMONE 
VALENTIN 

(SPES ARTIGLIO S.S.D. A RL)        

AGOSTINELLI ANDREA (INDOMITA POMEZIA A.S.D.)    BIANCHI ALESSANDRO (PETRIANA)  

DI MARCELLO MANUEL (PRIMA PORTA SAXA RUBRA)    GIUDICI GIACOMO (SPES ARTIGLIO S.S.D. A RL)  

EVANGELISTA EMANUEL (TOR LUPARA)    RIZZO NICOLO MARIA (TOR LUPARA)  

CECCHETTI LUIGI (VIVACE FURLANI 1922)        

PELLICCIONI SIMONE (PRIMA PORTA SAXA RUBRA)    VETTORETTO LUCA (SAXA FLAMINIA LABARO)  

ZACCARIA VALERIO (CASTELVERDE CALCIO ARL)    FIORENTINI EMANUELE 
(FREGENE MACCARESE 
CALCIO)  

ABUNDO PAOLO (INDOMITA POMEZIA A.S.D.)    STOPPOLONI TOMMASO (LA RUSTICA)  

CAPOTOSTI MATTIA 
(PRO CALCIO CASTEL 
MADAMA)  

  CONTI LORENZO (REAL VELLETRI)  

ARCOPINTO LUCA (SPES ARTIGLIO S.S.D. A RL)    MANGIAVACCHI MANUEL (SS VITTORIA ROMA 1908)  

NOTARO MANUEL (ATLETICO ZAGAROLO)    BOSNEAG ALESSANDRO (COLONNA)  

D OFFIZI ALESSANDRO (COLONNA)    ZIPPO GABRIELE (COLONNA)  

FRATONI DANIELE 
(FREGENE MACCARESE 
CALCIO)  

  POGGIALI NICOLO 
(FREGENE MACCARESE 
CALCIO)  

VERGARI SIMONE 
(FREGENE MACCARESE 
CALCIO)  

  FANILE VALERIO (FUTBOL MONTESACRO)  

DELDUCA FRANCESCO (LA RUSTICA)    GIUGGIOLI GABRIELE (MAGNITUDO FCCG)  

SARACINI LORENZO (OSTIANTICA CALCIO 1926)    CHIRRA SIMONE (REAL VELLETRI)  

MARRAZZI LUCA (ROMA VIII A R.L.)    TOMASSACCI FRANCESCO (SAXA FLAMINIA LABARO)  

GRANIERI MATTIA (SPES ARTIGLIO S.S.D. A RL)    DE CESARE MATTEO (SPORTING REAL AURELIO)  

MESTICI RICCARDO (SPORTING SAN CESAREO)    
CRUZ MORAN LORENZO 
ALESSAN 

(TORRE ANGELA ACDS S.R.L.)  

D ORAZI MARCO (TORRE ANGELA ACDS S.R.L.)    DI PIERO FRANCESCO (TORRE ANGELA ACDS S.R.L.)  

LIBERTI MATTIA (TORRE ANGELA ACDS S.R.L.)    TRINCIA LUCA (TORRE ANGELA ACDS S.R.L.)  



CU LND 31/ 15 

 
 

AMMONIZIONE (I INFR)  

GARE DEL 17/11/2019  

PROVVEDIMENTI DISCIPLINARI  

In base alle risultanze degli atti ufficiali sono state deliberate le seguenti sanzioni disciplinari.  

A CARICO DIRIGENTI  

AMMONIZIONE (I INFR)  

A CARICO DI MASSAGGIATORI  

AMMONIZIONE (I INFR)  

A CARICO DI ALLENATORI  

AMMONIZIONE (II INFR)  

 

BOTTARO GABRIELE (ACHILLEA 2002)    DI MATTEO FEDERICO (ACHILLEA 2002)  

MARI SIMONE (ATLETICO MONTEPORZIO)    RAPA ADRIANO (ATLETICO MONTEPORZIO)  

CILIA SETTIMIO (ATLETICO ZAGAROLO)    DE ROSE ALESSANDRO (ATLETICO ZAGAROLO)  

LAURETI LORENZO (ATLETICO ZAGAROLO)    LA ROVERE ANDREA (CASTELVERDE CALCIO ARL)  

NARDONI GIULIO (CVN CASAL BERNOCCHI)    SOLFERINO GABRIELE (CVN CASAL BERNOCCHI)  

DI MARCELLO DENNYS (FIDENE)    
FRANCESCHILLI 
EMANUELE 

(FIDENE)  

PIETRUCCI ANDREA (FIDENE)    TINTO LORENZO (FIDENE)  

FINESSO GIANMARCO 
(FREGENE MACCARESE 
CALCIO)  

  ANDREOLI CLAUDIO (ISOLA FARNESE CALCIO SSD)  

CIAFFI VALERIO (ISOLA FARNESE CALCIO SSD)    TOGNI NICOLO (ISOLA FARNESE CALCIO SSD)  

DEREDDA ROBERTO (MAGNITUDO FCCG)    LALLI LUCA (MAGNITUDO FCCG)  

BARONE DAMIANO (OSTIANTICA CALCIO 1926)    SCARAMUCCI FEDERICO (PRIMA PORTA SAXA RUBRA)  

HAJI ATHANASSIO DANIEL 
NICOLO 

(PRO CALCIO CASTEL 
MADAMA)  

  MONNANNI VINCENZO 
(PRO CALCIO CASTEL 
MADAMA)  

PUCELLA ANGELO 
(PRO CALCIO CASTEL 
MADAMA)  

  VERNA ANDREA 
(PRO CALCIO CASTEL 
MADAMA)  

COLASUONNO DAVIDE (ROMA VIII A R.L.)    ZAMPILLONI NICOLAS (ROMA VIII A R.L.)  

LEONARDI FLAVIO (SAXA FLAMINIA LABARO)    
TISESCU ARMANDO 
GABRIEL 

(SAXA FLAMINIA LABARO)  

CERVINI LUCA (SELVA CANDIDA)    ARTESI SIMONE (SPES ARTIGLIO S.S.D. A RL)  

CARDINALI MATTIA (SPORTING REAL AURELIO)    CALICCHIA FRANCESCO (SS VITTORIA ROMA 1908)  

COPPONI DANILO (SS VITTORIA ROMA 1908)    FADDA EMANUELE (SS VITTORIA ROMA 1908)  

MANCO LORENZO (TOR LUPARA)    CICERONI SIMONE (TORRE ANGELA ACDS S.R.L.)  

BELTRAM JUAN CARLOS (VIGOR RIGNANO FLAMINIO)    FUSANO EDOARDO (VIGOR RIGNANO FLAMINIO)  

MONTI CHRISTIAN (VIGOR RIGNANO FLAMINIO)    SELVAGGI PAOLO (VILLA ADRIANA)  

CANESTRI NICOLO (VIVACE FURLANI 1922)    MORGANTE MATTEO (VIVACE FURLANI 1922)  

BRAVETTI ERNESTO (ZENA MONTECELIO)    
CORBO FRANCESCO 
ENRIC 

(ZENA MONTECELIO)  

MONTELEONE MARIO (RIANO CALCIO)        

CAMBRIANI CARLO (FOOTBALL CLUB FRASCATI)        

DI MARCO FAUSTO (FOOTBALL CLUB FRASCATI)        



CU LND 31/ 16 

 
 

AMMONIZIONE (I INFR)  

A CARICO CALCIATORI ESPULSI DAL CAMPO  

SQUALIFICA PER UNA GARA EFFETTIVA  

A CARICO CALCIATORI NON ESPULSI DAL CAMPO  

AMMONIZIONE (III INFR)  

AMMONIZIONE (II INFR)  

AMMONIZIONE (I INFR)  

 

 
 
 
 
 
 

Pubblicato in Roma il 21 Novembre 2019 
  
 IL SEGRETARIO     IL DELEGATO 

   Giuseppina Pignotti Angelo Di Benedetto 

DURANTE ANDREA (ATLETICO LODIGIANI)        

DE TROIA TOMMASO (ATLETICO LODIGIANI)    EL DIN BADR AMR (FOOTBALL CLUB FRASCATI)  

EL HABASHY MOSTAFA 
MOHAMED 

(ATLETICO SAN LORENZO)    LODI FRANCESCO (MENTANA CALCIO 2019)  

MEUTI LEONARDO (PIANA DEL CAVALIERE)        

AGRIPPINO SIMONE (ATLETICO LODIGIANI)    FANASCA FILIPPO (FOOTBALL CLUB FRASCATI)  

MORANDI SIMONE (FOOTBALL CLUB FRASCATI)    VITALETTI ALESSIO (FOOTBALL CLUB FRASCATI)  

COMIN SIMONE (MIDEPORTE COLLE SALARIO)    SCARINCI TOMMASO (MIDEPORTE COLLE SALARIO)  

PANICO MICHELE (PRO CALCIO CECCHINA)    RISOLDI MATTEO (REAL CAMPAGNANO)  

CROCE VALERIO (RIANO CALCIO)        

GOLIA VALERIO (ALBULA)    MORELLI GIUSEPPE (ALBULA)  

ROBERTI CLAUDIO (ATLETICO LODIGIANI)    SUOZZI CHRISTIAN (ATLETICO MORENA SSDARL)  

TOURE ALSENY (ATLETICO SAN LORENZO)    LANZIERI FILIPPO (ELIS A.R.L.)  

MARSANO DAMIANO (ELIS A.R.L.)    LAURETI ALESSANDRO (FOOTBALL CLUB FRASCATI)  

MICONI EDOARDO (FOOTBALL CLUB FRASCATI)    SIMONETTI GABRIELE (FOOTBALL CLUB FRASCATI)  

TOMMASINO ADRIANO (FOOTBALL CLUB FRASCATI)    IOZZI BRUNO (MENTANA CALCIO 2019)  

PONE SIMONE (MENTANA CALCIO 2019)    DALESSANDRO LEONARDO (MIDEPORTE COLLE SALARIO)  

CIARDO ANDREA (PRO CALCIO CECCHINA)    GIUSTI ALESSIO (PRO CALCIO CECCHINA)  

PEZZANO EDOARDO (PRO CALCIO CECCHINA)    BUFFONE FRANCESCO (RIANO CALCIO)  

DELLE SIDE EDOARDO (RIANO CALCIO)    
OKHOUERET PATRICK 
ADOLF 

(RIANO CALCIO)  


